平成21年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日)

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成20年10月31日
各 位

上場会社名 アイホン株式会社

代表者 代表取締役社長 市川 周作

（コード番号 6718）

問合せ先責任者 総務部長 和田 健

（TEL 052-682-6191）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年7月31日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,830 200 210 150 7.65

今回発表予想(B) 17,724 31 45 △8 △0.46

増減額(B-A) △105 △168 △164 △158 ―――

増減率(%) △0.6 △84.4 △78.2 ― ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

20,108 1,345 1,671 978 48.97

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 40,700 2,600 2,700 1,700 85.11

今回発表予想(B) 38,100 660 840 600 30.65

増減額(B-A) △2,600 △1,940 △1,860 △1,100 ―――

増減率(%) △6.4 △74.6 △68.9 △64.7 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

41,604 2,625 3,297 1,913 95.78

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,361 68 105 58 2.96

今回発表予想(B) 16,467 △107 △125 △139 △7.12

増減額(B-A) 106 △175 △230 △197 ―――

増減率(%) 0.6 ― ― ― ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

18,708 1,252 1,290 706 35.38

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 37,500 2,000 2,120 1,280 64.08

今回発表予想(B) 35,600 260 380 200 10.22

増減額(B-A) △1,900 △1,740 △1,740 △1,080 ―――

増減率(%) △5.1 △87.0 △82.1 △84.4 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

38,558 2,490 2,570 1,404 70.31

修正の理由

 当第２四半期累計期間におきましては、国内の新設住宅着工戸数が低水準で推移し、また市場における競争の激化したことなどから国

内市場の売上は予想より減少する見込みであり、海外でも主力市場である米国の経済停滞の影響によりアメリカ子会社の売上が予想よ

り減少する見込みです。

 また、リコール対策費用の発生や投資有価証券の評価損等の計上により、利益面においても前回公表の予想を下回る見込みでありま

す。

 これらの結果、連結・個別の第２四半期累計期間の業績予想を修正いたします。

 通期につきましても、世界規模に拡大した金融不安や為替の急激な変動等の先行き不透明感が一層高まり、取り巻く環境は厳しく国内

外とも売上の減少が予想される上に、為替の影響等が見込まれることから、連結・個別の通期業績予想を修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後様々な要因によって実際の業

   績は予想数値と異なる場合があります。

以 上